
Reflexe 

Diplomová práce se zabývá tématem výuky v době koronavirové krize. 

Koronavirus s sebou přinesl nejen onemocnění, ale i pandemii, která měla celosvětové 

následky pro obyvatelstvo. Lidé byli postiženi sociálními, ekonomickými, psychickými 

i fyzickými následky. Práce se zabývá pandemickým dopadem na školství a podobou 

vyučování v tomto období. Profesí učitele, která byla v jednom okamžiku přerušena 

a omezena. Učitelé byli postaveni před novou situaci, kterou přineslo uzavření škol. 

Nemalý prostor je v práci věnován samotné výuce, především distanční a zmiňuje její 

pozitiva i negativa. Zajímavostí je i krátký průřez historií výuky a jejímu přerušení. Práce 

je rozdělena do dvou částí na teoretickou a praktickou. 

Teoretická část je věnována důležitým pojmům, které se týkají koronavirového 

onemocnění, výskytu a vývoji samotné pandemie. Zabývá se i začátkem koronavirové 

krize v České republice a jaké dopady utrpělo české školství. Následně je vysvětlena 

podoba výuky před pandemií. Předkládá formu distanční výuky, která se stala jediným 

řešením v tomto období. Dále je zmíněna krátká historie výuky v Čechách, ale i kapitola, 

kde jsou zmíněny důvody uzavření škol či přerušení výuky v minulosti.  

Praktická část je věnována empirickému šetření. Jsou tu popsány metody sběru dat, 

jímž byl polostrukturovaný rozhovor. Výběr respondentů a samotnou analýzu dat. 

Výzkumné otázky byly směřovány především na profesi učitele v období pandemie 

a  formu výuky. Důležitým aspektem této části práce je i rozhovor s ředitelem školy, kde 

výzkum probíhal. V poslední řadě je zde zahrnuta i moje osobní zkušenost z pohledu 

pedagoga vyučujícího v době pandemie, ale i v roli studenta vysoké školy ve jmenovaném 

období.  

 


